2015 年 2 月 24 日

各 位

東銀リース株式会社

株式会社日本政策投資銀行による「DBJ BCM 格付」取得のお知らせ

東銀リース株式会社（以下、弊社）は、株式会社日本政策投資銀行（以下、DBJ）より

「DBJ BCM 格付」※ を取得しましたのでお知らせ致します。

今回の格付では、以下の三点が高く評価され、「防災及び事業継続への取り組みが特に

優れている」という 高ランクの格付を取得しました。

(１)「リスク管理委員会」を中心として危機管理活動を推進するための組織体制を整備する

とともに、部署単位で防災および事業継続に関する中期計画を策定している点

(２)外部データセンターを活用した情報システムのバックアップ体制の構築に加えて、災害

対策用の代替サーバーの立ち上げ訓練を実施して、目標とする時間内に情報システムを

復旧できることを確認している点

(３)e ラーニングを活用した危機管理教育を新たに開始したほか、各部門の重要業務にかか

る事務手続きのマニュアルを整備するなど、組織横断的な事務担当者の代替性の向上に

取り組んでいる点

弊社は、危機事象の発生に伴う経済的損失・信用失墜等が弊社の経営および業務遂行に重大

な影響を及ぼす可能性があることを十分に認識し、対策の事前整備および訓練、危機事象

発生時の迅速な初動対応等による通常機能の回復へ向けた対策を実施してまいりました。

今後もお客様のあらゆるニーズにお応えすべく、防災および事業継続への取り組みに

おいても、より一層取り組んで参ります。

※「DBJ BCM 格付」とは、DBJ が開発した独自の評価システムにより防災及び事業継続対策への取組に

優れた企業を評価・選定する制度です。

以 上
本件に関するお問い合わせ先

東銀リース株式会社

総合リスクマネジメント部 TEL：03-3270-5475